

Стройка: филиал "Калтаинский угольный разрез" Осинниковское поле
 Объект: Обоганительная установка с КНС (инв. №11\7037)

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 11-1

№ п.л.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость			Индекс		
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.			
					На ед.	Общая	На ед.		Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Материалы										
1	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0002	5610,29	1,12	36088,19	7,22		
2	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0001	5658,77	0,57	36400,04	3,64		
3	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0001	12213	1,22	78560,12	7,86		
4	101-1668	Рогожа	м2	0,1	9,65	0,97	62,07	6,21		
5	101-1757	Ветошь	кг	220	2,57	565,4	16,53	3636,6		
6	101-1805	Гвозди строительные	т	0,0029	10557,18	30,62	67909,06	196,94		
7	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,0317	989,9	31,38	6367,53	201,85		
8	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,1148	6201,73	711,96	39892,63	4579,67		
9	102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 1424 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,13	614,84	79,93	3954,96	514,14		
10	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,01	1432,52	14,33	9214,68	92,15		
11	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,025	1104,15	27,6	7102,44	177,56		
12	102-0078	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,09	529,03	47,61	3402,99	306,27		
13	203-0511	Щиты из досок толщиной 25 мм	м2	0,795	56,28	44,74	362,02	287,81		
14	203-0514	Щиты настила	м2	21,78	51,14	1113,83	328,96	7164,75		
15	405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,002	908,49	1,82	5843,86	11,69		
16	408-0017	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,043	151,5	6,51	974,52	41,9		
17	411-0001	Вода	м3	11,6395	1,98	23	12,74	148,29		
18	ТССЦ-101-5445	Растворитель марки Р-4	кг	286	12,56	3592,16	80,79	23105,94		
19	Цена МТС	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) с характеристиками F200 и W4	м3	0,5	605,69	302,85	3896,1	1948,05		

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20	Цена МТС	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	33,9	558,02	18916,88	3589,5	121682,83	
21	Цена МТС	Двухкомпонентное многофункциональное эпоксидное покрытие Amerscoat 236	л	1001	56,75	56806,75	365,04	365405,04	
22	Цена МТС	Материал огнезащитный терморасширяющийся «Огракс-МСК»	кг	4840	47,91	231884	308,2	1491607,5	
23	Цена МТС	Разбавитель THINNER 91-92	л	50,1	31,1	1558,11	200,05	10022,51	
		Итого по строительным материалам	руб					2 031 156	
		ВСЕГО с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%	руб			315 763		2 167 081	

Составил: Ведущий специалист сметного отдела

И.В. Маникина

11.09.19

Согласовано:

Иванов 11.09.19